
   ADAPTAČNÍ KURZ 

  Ve dnech 8., 9. a 10. září byla naše třída plně zaměstnána hrami, zábavou i prací na 

adaptačním kurzu v Rajnochovicích.  

     V pondělí ráno se sluncem nad hlavou jsme se vydali vstříc třídennímu dobrodružství. 

Jakmile jsme dorazili do tábora, ubytovali jsme se v chatkách a poté jsme byli okamžitě 

„vcucnuti“ do veškerého táborového dění. Vedoucí, kteří jednotlivé aktivity přichystali                 

a organizovali, byli skvělí. Já (coby zástupkyně učitelů) jsem si v duchu posteskla, že už 

nepatřím mezi žáky, a nemůžu se tak účastnit všech her. Např. ringo jsem si ale s chutí 

zahrála a musím pochválit všechny své spoluhráče, ale i protihráče. Téměř všichni hráli 

s absolutním nasazením. A navíc mnozí z nich se ve hře během pouhých tří dnů velmi 

zlepšili. 

     Kromě sportovních aktivit byly připravené hry zaměřené na schopnost pracovat v týmu, 

hry, ve kterých bylo nutno předem promyslet způsob řešení, stolní hry atd.  

     Sluníčko nás většinou hřálo, došlo ale i na silný déšť, který však nikoho fyzicky ani 

psychicky nezničil. A i když nám mokro zkazilo vyhlídky na večerní táborák, vedoucí udělali 

vše pro to, abychom o opékání špekáčků nepřišli. A podařilo se. U ohně jsme si zazpívali, 

pobavili jsme se a šli jsme spát.  

     Osobně musím přiznat, že se mi celý kurz líbil. Viděla jsem totiž nadšení ve tvářích 

většiny dětí. A i přes drobné hádky, nedorozumění apod. jsme se k sobě chovali ohleduplně, 

pomáhali jsme si a věřím, že jsme se poznali mnohem lépe, než kdybychom spolu ty tři dny 

strávili ve škole.  

Hld 


